
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 

ИМЕНИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРАТЬЕВ ИГНАТОВЫХ 

 пгт. ДЖУБГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

25 ноября  2024 г.                                                                                       № 194 

 

 

Об утверждении Дорожной карты подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 

в МБОУ СОШ №34 им. братьев Игнатовых пгт.Джубга 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом УО администрации муниципального 

образования Туапсинский район от 02 ноября 2024 года № 1783/1  «Об 

утверждении Дорожный карты, Плана информационно разъяснительной работы 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МО Туапсинский район в 2024-2025 учебном году», в целях 

качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования  в МБОУ СОШ №34  в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Зам. директора по УВР Р.С.Брух: 

1) Разработать Дорожную карту подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №34 на 2024-

2025 учебный год; 

2) разместить утвержденную Дорожную карту на сайте ОО в разделе 

«Подготовка к экзаменам» –  ГИА-9, ГИА-11. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                 В.Г.Горгома 



 

 

 

                                        № 194  от   25.11.2024. 
 

Дорожная карта  

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования  

в МБОУ СОШ №34 им. братьев Игнатовых пгт. Джубга 

 в 2024-2025 учебном году 

 

 

№ п/п Направление деятельности Сроки 
Ответственные 

лица 

I. Анализ проведения ГИА по образовательным программам основного и среднего общего образования 

1. Представление итогов проведения ГИА-11 с анализом проблем и 

постановкой задач на августовском  педагогическом совете 

август – сентябрь 2024 года В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

2. Ознакомление с результатами каждого экзамена в течение двух рабочих 

дней со дня официальной публикации результатов 

март - сентябрь 2024 года В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

3. Проведение статистического анализа результатов ЕГЭ в 2024 году 

 

июль – август 2024 года Р.С.Брух 

4. Анализ недостатков и нарушений, выявленных при подготовке и 

проведении ГИА-11 в 2024  году 

сентябрь 2024 года В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

5. Изучение электронных сборников аналитических отчетов ПК 

Краснодарского края для использования в работе учителями-

предметниками при подготовке к ГИА-11 

октябрь 2024 года Р.С.Брух 

Учителя-

предметники 

6. Проведение мониторинга дальнейшего жизнеустройства выпускников сентябрь 2024 года В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

7. Проведение анализа недостатков, нарушений и «зон риска», выявленных 

при подготовке и проведении ГИА в 2024 году 

 

июль 2024 года Р.С.Брух 

 

Приложение№1 

 к приказу МБОУ СОШ № 34  



 

 

№ п/п Направление деятельности Сроки 
Ответственные 

лица 

II. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

1. Изучение методических рекомендаций по преподаванию предметов в 

2024-2025 учебном году в общеобразовательных организациях   

сентябрь 2024 года В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

Г.А.Татульян 

2. Изучение и применение на практике лучшего опыта работы педагогов по 

подготовке обучающихся к ГИА-2025 

ноябрь 2024 года- 

апрель 2025 года 

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

Г.А.Татульян 

3. Организация разъяснительной работы для учителей-предметников по 

подготовке обучающихся к ГИА с использованием демоверсии ФИПИ. 

октябрь 2024 года- 

апрель 2025 года 

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

Г.А.Татульян 

4. Участие в  работе межшкольных факультативов и «Школе абитуриента»: 

1) для обучающихся 11 классов, имеющих низкий уровень знаний по 

математике и русскому языку; 

2) для обучающихся, планирующих поступать в организации высшего 

образования 

по отдельному плану-графику В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух   

Учителя-

предметники 

5. Курсы повышения квалификации учителей по учебным предметам при 

подготовке к ГИА в 2025 году 

по отдельному плану  

 

В.Г. Горгома; 

Г.А.Татульян 

6. Подготовка к пересдаче обучающихся, не получивших аттестат об 

основном общем образовании и  среднем общем образовании 

 

июль-август 2025 года В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

Г.А.Татульян 

Учителя-

предметники 

III.  Нормативно-правовое обеспечение ГИА 

1. Изучение нормативных правовых актов по организации и проведению 

ГИА (ОГЭ, ГИА) в 2025 году. 

октябрь 2024 года- 

сентябрь 2025 года 

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

2. Подготовка распорядительных документов (приказов ОО) по подготовке 

и проведению итогового сочинения (изложения) в 11-х классах: 

1) о местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении); 

2) о проведении итогового сочинения (изложения); 

3) об организации проверки итогового сочинения (изложения); 

октябрь-ноябрь 

2024 года 

январь 2025 года 

март 2025 года 

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 



 

 

№ п/п Направление деятельности Сроки 
Ответственные 

лица 

4) об утверждении мест, порядка и сроков хранения, уничтожения копий 

бланков итогового сочинения (изложения) 

4. Подготовка нормативных документов по подготовке и проведению 

итогового собеседования в 9-х классах по русскому языку в  2025 году в 

ОО 

февраль –апрель 2025 года В.Г.Горгома, 

Г.А.Татульян 

5. Подготовка локальных актов и документов по подготовке и проведению 

ГИА-9 в 2025 году в ОО: 

1) Об определении мест хранения материалов итогового собеседования 

по русскому языку, экзаменационных материалов и видеозаписей; лиц, 

имеющих к ним доступ, при проведении ОГЭ (ГВЭ) в 2025 году; 

2) Об обеспечении информационной безопасности при проведении ГИА-

9; 

3) Об организации подготовки лиц, привлекаемых к организации и 

проведению ГИА -9 в 2025 году; 

 

январь – апрель 2025 года В.Г.Горгома, 

Г.А.Татульян 

6. Подготовка локальных актов и документов по подготовке и проведению 

ГИА-11 в 2025 году в ОО: 

1) о местах регистрации участников ЕГЭ; 

2) о пунктах проведения экзаменов; 

3) о предоставлении сведений об обучающихся, имеющих особые права 

при прохождении ГИА в форме ЕГЭ; 

4) о предоставлении сведений о лицах, привлекаемых к организации и 

проведению ГИА-11, в РИС; 

5) о дистанционном обучении лиц, привлекаемых к организации и 

проведению ГИА-11; 

6) о проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 

досрочный, основной и дополнительный периоды в 2025 году. 

 

 В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

5. Подготовка и обновление материалов по проведению информационно-

разъяснительной работы с участниками ГИА-11 и лицами, 

привлекаемыми к ГИА; 

сентябрь 2024 года- 

май 2025 года 

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

С.Н.Карпович 



 

 

№ п/п Направление деятельности Сроки 
Ответственные 

лица 

- рекомендаций по оформлению школьных и предметных стендов; 

информационных блоков в школьных библиотеках; 

- по проведению классных часов с выпускниками, родительских 

собраний (с приложением перечня тем); по психологическому 

сопровождению родителей (законных представителей) участников ГИА.  

А.А.Юрченко 

6. Своевременное изучение методических рекомендаций, инструкций по 

подготовке и проведению ГИА-11 в 2025 году: 

по мере поступления документов В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

IV. Подготовка лиц, привлекаемых к проведению ГИА 

1. Участие во всероссийских тренировочных мероприятиях без участников 

и с участниками для всех категорий работников ППЭ ГИА-11 

5 марта 2025 года 

14 мая 2025 года 

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

2. Участие в региональных тренировочных мероприятиях без участников и 

с участниками для всех категорий работников ППЭ ГИА-9, ГИА-11 

февраль-май 2025г. В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

Г.А.Татульян 

3. Участие в подготовке специалистов, ответственных за проведение 

итогового сочинения (изложения); 

итогового собеседования по русскому языку; 

ноябрь 2024 года 

январь 2025 года 

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

4. Участие экспертов предметных комиссий в обучающих мероприятиях. февраль-март 2025 года Р.С.Брух 

5. Участие в подготовке с последующим тестированием на региональном 

уровне: 

- руководителей ППЭ; 

- технических специалистов ППЭ; 

- организаторов ППЭ; 

-членов ГЭК. 

февраль-апрель 2025 В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

6.  Дистанционные обучающие мероприятия для работников ППЭ, 

общественных наблюдателей, наблюдателей on-line на портале 

smotriege.ru 

февраль — март 2025 года В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

Г.А.Татульян 

V.  Организационное сопровождение ГИА-11 

1. Участие в ключевых мероприятиях Рособрнадзора в соответствии с 

Перечнем мероприятий по подготовке к проведению ГИА-2025 

по графику Рособрнадзора, 

ЦОКО 

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

2.    



 

 

№ п/п Направление деятельности Сроки 
Ответственные 

лица 

3. Сбор предварительной информации о планируемом количестве 

участников ГИА-11 в 2025 году из числа:   

а) выпускников ОО текущего учебного года, лиц с ОВЗ, инвалидов и 

детей-инвалидов. 

б) участников ГИА – 9 в 2025 году (выпускники текущего года), в том 

числе лиц с ОВЗ и участников, нуждающихся в организации ППЭ на 

дому. 

 ноябрь 2024 года 

январь – май 2025г. 

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

Г.А.Татульян 

4. Внесение данных в региональную информационную систему 

обеспечения проведения ГИА. 

по отдельному графику Р.С.Брух 

Г.А.Татульян 

 Организация проведения итогового сочинения в 11 классе 4 декабря 2024 года 

5 февраля 2025 года 

9 апреля 2025 года 

 

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

 Организация проведения итогового собеседования по русскому языку в 

9-х классах 

12 февраля 2025 года 

12 марта 2025 года 

21 апреля 2025 года 

 

В.Г. Горгома; 

Г.А.Татульян 

5. Участие в заседаниях рабочей группы по подготовке и проведению  

ГИА-11 в 2025 году 

в течение года Р.С.Брух 

6. Аккредитация граждан в качестве  общественных наблюдателей, 

организация работы общественных наблюдателей 

февраль-июль 2025 года В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

Г.А.Татульян 

7. Организация  

- транспортного обслуживания при проведении ГИА-11 

март – июль 2025 года А.А.Христиди 

8. Организация проверки готовности ППЭ к проведению экзаменов 

членами ГЭК 

 

март 2025 года  В.Г.Горгома 

9. Организация «Личных кабинетов» для размещения в защищенной сети 

экзаменационных материалов 
по отдельному графику 

Р.С.Брух 

10. Подготовка сведений в УО о членах ГЭК, руководителях ППЭ, 

организаторах ППЭ, технических специалистах, общественных 

ноябрь 2024 года –  

март 2025 года  

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 



 

 

№ п/п Направление деятельности Сроки 
Ответственные 

лица 

наблюдателях. Г.А.Татульян 

11. Проведение мониторинга участников итогового сочинения (изложения). октябрь 2024 года – апрель 2025г Р.С.Брух 

VI. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА-11 

1. Участие в ключевых мероприятиях информационной кампании ГИА по графику Рособрнадзора и 

медиа-плану 

В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

Г.А.Татульян 

 

2. Организация информирования участников  ГИА-11 и их родителей 

(законных представителей) через СМИ и на официальных сайтах ОО, в 

сетях интернет: 

- о сроках и местах предоставления заявлений на участие в ГИА-11; 

- о сроках проведения ГИА-11, о выборе предметов для сдачи ЕГЭ; 

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-11; 

- о сроках, местах и порядке подачи, и рассмотрения апелляций; 

- о проведении итогового сочинения (изложения); 

- о сроках и местах предоставления заявлений на участие в итоговом 

сочинении (изложении); 

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения). 

октябрь 2024г-сентябрь 2025г. В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

Е.Н.Полещук 

 Организация работы по информированию о процедурах проведения 

ГИА-9 и их родителей (законных представителей) через СМИ и на 

официальных сайтах ОО, в сетях интернет: 

- о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку; 

- о сроках и местах подачи заявления на участие в итоговом 

собеседовании; 

- о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-9 по учебным 

предметам; 

- о сроках проведения ГИА-9; 

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку; 

-о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9; 

-о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций. 

октябрь 2024г-сентябрь 2025г. В.Г. Горгома; 

Г.А.Татульян 

 



 

 

№ п/п Направление деятельности Сроки 
Ответственные 

лица 

 

5. Организация работы телефонов «горячей линии» в управлении 

образования, ОО 

в течение всего периода  В.Г. Горгома; 

Р.С.Брух 

7. Организация сопровождения участников  ГИА-9 и  ГИА-11 в ОО по 

вопросам психологической готовности к экзаменам 

постоянно В.Г. Горгома; 

А.А.Юрченко 

9. Организация участия родительской общественности в краевых 

родительских собраниях ГИА-9, во всероссийских родительских 

собраниях по вопросам ГИА-11 (дистанционно) 

13 декабря 2024г, 

07 февраля 2025г, 

18 апреля 2025г. 

 

28 ноября 2024 г. 

24 января 2025 г. 

15 мая 2025 г. 

Р.С.Брух 

Л.А.Бакланова 

Т.Р.Ачох 

А.А.Юрченко 

Е.Н.Полещук 

VII. Контроль за организацией и проведением ГИА-11 

1. Осуществление контроля за организацией и проведением 

информационно-разъяснительной работы по вопросам подготовки и 

проведения ГИА-11 с участниками ГИА-11 и лицами, привлекаемыми к 

проведению ГИА-11 МБОУ СОШ №34им.братьев Игнатовых пгт.Джубга 

в течение года В.Г.Горгома 

2. Осуществление контроля за проведением обучения лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА 

февраль – май 2025 года В.Г.Горгома 

3. 
Осуществление контроля за проведением итогового сочинения 

(изложения) 
в установленные сроки 

 В.Г.Горгома 

Р.С.Брух 

 

5. Мониторинг допуска обучающихся к участию в ГИА - 2025 март 2025 года В.Г.Горгома 

Р.С.Брух 

Г.А.Татульян 

 

 

 

 

Зам. директора по УВР                                               Р.С.Брух 


		2024-11-25T15:13:47+0300
	Горгома Валерия Геннадьевна




